ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CỔ ĐẠM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH
V/v phối hợp kiểm tra tiền sử

và tiêm chủng bù liều cho trẻ

nhập học tại các cơ sở giáo dục

mầm non, tiểu học

Cổ Đạm, ngày        tháng       năm 2025

    Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Các Trường Mầm non, Tiểu học trên địa bàn xã;

                   - Các Trạm y tế trên địa bàn xã.

Thực hiện Văn bản số 4430/UBND-NVY ngày 18/11/2025 của Sở Y tế

tỉnh Hà Tĩnh về việc phối hợp kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập

học tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân xã

Cổ Đạm đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

 Phối hợp với các Trạm y tế, trường học trên địa bàn đẩy mạnh tuyên

truyền, phổ biến về kế hoạch triển khai kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều

cho trẻ nhập học tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn để người

dân chủ động tham gia. Thực hiện tuyên truyền trước khi triển khai tiêm trên hệ

thống truyền thanh cơ sở; truyền thông trực tiếp thông qua đội ngũ cán bộ y tế,

giáo viên, thôn trưởng, cộng tác viên y tế...

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở Y tế theo quy định.

2. Các Trường Mầm non, Tiểu học trên địa bàn xã

Xây dựng và triển khai kế hoạch kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều

cho trẻ nhập học.

Phối hợp với các Trạm y tế rà soát, lập danh sách sách trẻ em mầm non,

học sinh lớp 1 chưa tiêm chủng đầy đủ để tổ chức tiêm chủng ngay trong quý

IV/2025.

Chủ động phối hợp với các Trạm y tế và các tổ chức đoàn thể tại địa

phương tổ chức tuyên truyền, tư vấn, vận động cha mẹ, người chăm sóc, người

giám hộ hợp pháp của trẻ để trẻ được tiêm chủng đầy đủ theo hướng dẫn của

ngành Y tế.

Chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực để phối hợp với Trạm y tế tổ chức các

điểm tiêm chủng đảm bảo an toàn, khoa học.

3. Các Trạm Y tế trên địa bàn xã

- Phối hợp các Trường Mầm non, Tiểu học trên địa bàn xã khẩn trương

triển khai kế hoạch kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học tại

các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học. Tổ chức triển khai việc tiêm bù càng sớm

càng tốt (ngay trong tháng nếu có thể) đối với các trường hợp trì hoãn tiêm

chủng; rà soát thường xuyên để lọc các đối tượng bị lỡ các mũi tiêm và tiến

hành tiêm vét cho tất cả đối tượng thuộc tiêm chủng mở rộng, tránh bỏ sót đối

tượng, bảo đảm tiêm chủng đầy đủ, đúng mũi, đủ liều theo quy định của Bộ Y

tế.

 Báo cáo kết quả thực hiện kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ

nhập học tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn về Ủy ban nhân

dân xã  qua Phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp báo cáo Sở Y tế theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện các

nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hà

		2025-11-24T15:30:37+0700

		2025-11-24T17:30:43+0700

		2025-11-24T17:30:45+0700

		2025-11-24T17:30:45+0700